eruditis certum est ecclesias Dei defendere, mantenere,  
honoribus ditare, beneficiis ampliare. Quapropter ego infans  
domna Sancia, comitis domini Raimundi et regine domine  
Urrace filia, et imperatoris domini Adefonsi germana, dono  
atque concedo ecclesie beati Iacobi apostoli et domino  
Petro, eiusdem ecclesie archiepiscopo, et eius canonicis tam  
presentibus quam futuris, pro meo anniversario et  
peccatorum meorum remedio seu parentum meorum vineam quam  
ego comparavi meo precio de Raol Franco et de uxore sua; et  
est ipsa vinea in Villa Francha de valle Carceris, et sunt  
termini ipsius vinee, in superiori parte a monasterio  
Sancte Marie usque ad vineam comitis domini Ranemiri et  
inferiori parte ab illo furno imperatoris usque ad viam que  
vadit ad illud supradictum monasterium Sancte Marie. Do  
etiam domum que est in ipso mercato Ville France cum suo  
torculari et cum duobus doliis bonis, sub tali tenore et  
conditione quod in vita mea et post mortem meam semper  
habeant inde canonici beati Iacobi prandium bonum de duabus  
marcis argenti in festivitate Nativitatis beate et gloriose  
semper virginis Marie, ut ipsa gloria virgo cum apostolo  
beato Iacobo intercedant pro me ad Dominum ihesum Christum,  
quatinus eorum precibus ad vita a visilibus seu  
invisibilibus hostibus tuta in extremi iudicii examinatione  
merear esse secura. Rogo etiam et suppliciter exoro eosdem  
quibus hanc paupertatem concedo canonicos ut in conventu  
suo et in omnibus beneficiis missaramque sollempniis mei  
semper habeant memoriam. Mando itaque ut ab hodierno die et

deinceps' ipsa vinea et domus cum suis scripturis et directuris, sicuti eam comparavi, de iure meo sint abrasa et canonicorum apostolice sedis servicio perpetuo mancipata per cuncta seculorum secula amen.

Si quis tamen, quod fieri minime credo, contra hoc meum factum ad irrumpendum vñnerit sive sit propinquus meus vel extraneus, quisquis ille fuerit, qui talia commiserit<sup>11</sup>, sit excommunicatus et a fide Christi<sup>12</sup> separatus et cum iuda Domini traditore eternis incendiis<sup>13</sup> sit religatus, et pro temporali dampno componat duplatum vel triplatum quicquid auferre presumpserit et insuper auri puri libras C<sup>m</sup>. Et hoc meum factum plenam semper obtineat firmitatem.

Facta autem hac testamenti serie in civitate Compostelle, adsistente ibi eiusdem ecclesie archiepiscopo domno Petro cum omnium canonicorum conventu, sub era I<sup>ii</sup> C LXXXVII<sup>a</sup> et quotum XVII<sup>o</sup> kalendas october,

Ebo<sup>14</sup> iam dicta infans domna Sancia quod fieri mandavi propria manu confirmo (Signum)<sup>15</sup>.

(1<sup>a</sup> col.) Petrus rex, cf.- Nuno Pelaez, cf.- Gutierre Petrici, cf.- Andebert, cf.- Petrus Iacense, cf.- Pellagius Barragan, cf.

(2<sup>a</sup> col.) Archidiaconus Ovetensis Iohann s Falcon<sup>16</sup>, cf.- Andreas capellanus, cf.- Arnaldus capellanus, cf.

(3<sup>a</sup> col.) Petrus, ts.- Pelagius, ts.- Martinus, ts.<sup>17</sup> Pelagius Arias, canonicus<sup>18</sup> ecclesie beati Iacobi et clericus infantis, scripsit et confirmat.

NOTAS

<sup>1</sup> GARCIA CALLES: pecatorum.

<sup>2</sup> ID.: superiora.

<sup>3</sup> ID.: inferiora.

<sup>4</sup> ID.: Iesum Cristum.

<sup>5</sup> ID.: pauperitatem.

<sup>6</sup> ID.: conventus.

<sup>7</sup> ID.: deimceps.

<sup>8</sup> ID.: commissit.

<sup>9</sup> ID.: Cristi.

<sup>10</sup> ID.: incendis.

<sup>11</sup> ID.: M.

<sup>12</sup> Por ego; ID.: Ego.

<sup>13</sup> ID.: falta el SIGNUM.

<sup>14</sup> ID.: Iohanes Falconi.

<sup>15</sup> ID.: cf.

<sup>16</sup> ID.: canonicum.

privilegio de los votos en el término de Toledo.

Fols. 91 r.- 92 r., en confirmacion de Fernando III de 1220.  
enero, 6.Valladolid.

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, ap. XX.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, págs. 249-250.- RECUERO :  
Alfonso VII, págs. 186 n. 29 y 229 n. 211.- GONZALEZ:  
Fernando III, nº 99.

In nomine Patris et filii et Spiritu Sancti amen. Dignum  
est ut ecclesia beati Iacobi in qua venerabili corpus ipsius  
requiescere creditur ab universis Dei fidelibus diligatur et  
honoretur et debitus ei honor ac reverencia conservetur.  
Quocirca ego Adefonsus. Dei misericordia Hyspaniarum'  
imperatur. una cum filio meo rege Sancio' et domno Raimundo.  
Toletano archiepiscopo totius Hispanie primatæ, necnon et  
clero atque cum omni populo toleiano. pro amore Dei et  
beatissimi Iacobi apostoli' et pro animabus parentium  
nostrorum qui ab antiquitus hoc voverunt et ad peccatorum'  
nostrorum remissionem. vovemus et per scriptum firmitatis,  
usque ad finem mundi. dare annuatim volumus Deo et beatoe  
Iacobo de Compostella de uno quoque iugo boum singulas  
fanfjas' de tritico per totum terminum Tolletanum' ab  
integro. Hoc autem. inspirante Deo. grato animo et voluntate  
spontanea'', die dominica in Ramis Palmarum, in communi

concilio virorum ac mulierum, erteatis manibus, ad Deum  
inanimiter promissimus et predicio<sup>1</sup> apostolo patrono nostro  
cuius meritis et auxilio nos<sup>2</sup> et predecessores nostri de  
paganis firmiter credimus sere habuisse triumphum  
indubitanter dabimus ita videlicet quod hanc fanegan  
tritici simul<sup>3</sup> cum decimis ad ecclesia<sup>4</sup> fideliter damus.  
et unus ipsius ecclesie fidelis clericus per scriptum  
recipiat et ministro ecclesie benti Iacobi<sup>5</sup> similiter per  
scriptum veraciter reddat.